



# DANSK SELSKAB for 1700-TALSSTUDIER

## Beretning om Selskabets aktiviteter i året 2021

### Årsmødet 2021

Årsmødet 2021 blev holdt d. 13. november på 4.Maj-Kollegiet på Frederiksberg, med deltagelse af præsidenten for ISECS, professor Penelope Corfield.

Penelope Corfield talte om: *The Eighteenth-Century Advent of the Egalitarian Handshake*, og derefter talte professor MSO Tine Damsholt om *“A considerable number of white-clad daughters of the middle classes” – performing equality and other revolutionary virtues in late 18<sup>th</sup>-century Copenhagen.*

Om eftermiddagen berettede Penelope Corfield og Selskabets formand (der også er treasurer of ISECS) om ISECS’ formål og aktiviteter – med efterfølgende diskussion. Aht. Penelope Corfield foregik møde på engelsk.

### Om bestyrelsen

Selskabets bestyrelse har gennem hele 2021 haft hænderne fulde som arrangør af den tredje, store, nordiske 1700-talskonference, der afholdes i Kbh. netop nu (aug. 2022). Bestyrelsen har således ikke haft overskud til at forberede en større udskiftning i bestyrelsen midt i slutspurten op til den nordiske konference. Jeg har derfor bedt de bestyrelsesmedlemmer, der havde påtænkt at forlade bestyrelsen, om at blive i bestyrelsen indtil 2023. Så det/de kommende år vil helt sikkert byde på udskiftninger i bestyrelsen.

I er velkomne til at overveje, om det kunne være noget for jer!

### Arbejdet med hjemmesiden

Hjemmesiden har (som sædvanlig) i løbet af året haft nogle enkelte småproblemer i forbindelse med div. opdateringer. Det layoutsystem, der styrer hjemmesiden, er imidlertid gammelt og burde skiftes ud. Det er vi i dialog med vores IT-konsulent om.

Vores digitale liv varetages af selskabets IT-konsulent, Thor Hedegaard Hansen, der ud over vedligehold og nødvendig reparation af ’vores egen’ side desuden har udarbejdet og vedligeholdt og opdateret hjemmesiden til *Den tredje Nordiske 1700-talskonference.*

Stor tak til ham for imødekommenhed og uvurderlig hjælp.

### Det nordiske 1700-talstidsskrift

Redaktionen har i 2021 arbejdet ufortrødent på 2021-nummeret, og dette nummer vil inden for kort tid ramme jeres postkasser.

Jens Bjerring-Hansen er vores dansk redaktionsmedlem, mens Simona Zetterberg-Nielsen fortsat er det danske medlem af anmelderredaktionen.

### Medlemstallet

I 2021 var vi i alt 64 medlemmer, mens vi i 2020 var 63. Altså en fremgang på ét medlem!!

Alt i alt har selskabets medlemstal gennem mange år ligget stabilt på omkring 60 medlemmer, men i skrivende stund er der kun 53 medlemmer, der har fornyet deres

medlemskab. Herfra derfor en venlig henstilling til de resterende medlemmer om at indbetale kontingentet

Bestyrelsen sendte i juli/august en reminder rundt med opfordring til, at man fik indbetalt sit kontingent, hvis man ønskede at fortsætte som medlem. Effekten har – måske pga. sommeren – endnu ikke vist sig i nævneværdig omfang.

Kasserer og formanden vil gerne endnu en gang opfordre medlemmerne til at overveje, om ikke det var en god idé at tilmelde Selskabskontingentet til automatisk overførsel via egen bank. Ene og alene for at lette kassererens og formandens arbejde!

### **Valg til ISECS' bestyrelse 2023**

ISECS' bestyrelse sidder som bekendt i 4 år. Som valgt embedsmand (på engelsk kaldes det 'officer') kan man kun sidde 4 år i den stol, man er valgt til. Imidlertid kan man godt fortsætte i et andet embede i endnu en periode, hvis man vælges.

Hvis man stiller op til endnu en 4-årig periode, kan man altså gøre det, men kun som kandidat til en anden position.

Næste valg afvikles i efteråret 2022/foråret 2023, og et uafhængigt udvalg under den nuværende bestyrelse har opfordret mig til at stille op som kandidat til posten som 1. vicepresident. Det har jeg accepteret. Valget bliver afholdt i efteråret 2022 med mulighed for at stemme både pr. brev og elektronisk.

Det siger sig selv, at jeg – i og med at jeg har accepteret at stille op til valget som 1. vicepresident – vil være glad for at blive valgt, og jeg vil derfor allerede nu opfordre jer alle til at stemme på mig, når valget udskrives. Denne opfordring vil jeg med sikkerhed gentage i flere sammenhænge.

Jeg vil imidlertid benytte lejligheden til at opfordre – især yngre medlemmer – til i fremtiden at overveje at stille op til valg til ISECS' bestyrelse.

Resultatet af næste valg offentliggøres i forbindelse med den næste store internationale ISECS-konference, der afholdes i Rom, 3. – 7. juli 2023.

Denne konference vil I få nærmere besked om på mail senere.

### **Tak**

Afslutningsvis vil jeg på helt egne vegne rette en stor og varm tak til de medlemmer, der på skiftende tidspunkter har udgjort den arbejdsgruppe, der har fået sat den tredje nordiske 1700-talskonferencen på skinner. Det drejer sig om Jens Bjerring-Hansen, Simona Zetterberg-Nielsen, Tine Reeh, Ulrik Langen, Lasse Horne Kjældgaard og Anne-Marie Mai. Uden jer – ingen konference. Gennem tre-fire år har I alle arbejdet loyalt og støt for at få konferencen til at løbe af stablen. Og med 85 tilmeldte deltagere og 15 paneler og 5 keynotespeakere, tør jeg godt nu – hvor konferencens 2. dag er slut – sige, at den har været en succes. Tak for jeres engagement.

Endelig vil jeg, traditionen tro, som sædvanlig rette den største tak til medlemmerne, der trofast støtter op om selskabets aktiviteter ved fremmøde, konferencedeltagelse, fremsendelse af forslag til temaer for kommende møder – og da (ikke mindst) for indbetaling af kontingent – uden hvilket intet!

Med disse ord sættes beretningen til debat.